
Y Pwyllgor Menter a Busnes 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Iau, 16 Hydref 2014  

 

Amser: 

09.15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:  

Siân Phipps 

Committee Clerk 

029 2089 8582 

Pwyllgor.Menter@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 

 

 

Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod (9.15)  

Cyfarfod cyhoeddus ffurfiol (9.30)  

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

 

2 Craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2015-16: 

Addysg a Sgiliau (9.30-10.30) (Tudalennau 1 - 44)  

Huw Lewis AC, Y Gweinidog Addysg a Sgiliau  

Julie James AC, Y Dirprwy Weinidog Sgiliau a Thechnoleg  

Huw Morris, Cyfarwyddwr Grŵp, Sgiliau, Addysg Uwch a Dysgu Gydol 

                   Oes 

Andrew Clark, Dirprwy Gyfarwyddwr, yr Is-adran Addysg Bellach a  

                   Phrentisiaethau  

Chris Jones, Pennaeth Cyllid Addysg Uwch a Gwella Perfformiad  

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

Dogfennau atodol: 

Briff Ymchwil - Addysg a Sgiliau (Cwestiynau yn Gymraeg) 

EBC(4)-25-14 (p. 1) - Cyllideb Ddrafft Addysg a Sgiliau 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42(vi) i benderfynu gwahardd y 

cyhoedd o weddill cyfarfod y bore   

 

Ôl-drafodaeth (10.30-11.00)  

4 Papur Cwmpasu: Helpu Pobl Hyn i Gael Gwaith (11.00-11.30) 

(Tudalennau 45 - 53) 

Dogfennau atodol: 

EBC(4)-25-14 (p. 2) - Papur Cwmpasu (Saesneg yn unig) 

 

5 Papurau i'w nodi  (Tudalennau 54 - 55) 

Dogfennau atodol: 

EBC(4)-25-14 (p. 3) - Ken Skates at William Graham ar Dwristiaeth (Saesneg yn unig) 



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



   

1 

Y Pwyllgor Menter a Busnes 
 
Dyddiad:  16 Hydref 2014 

Amser:  9:30-10:30 

Teitl:  Cyllideb Ddrafft Addysg a Sgiliau 2015-16 
 
Pwrpas 
 
1. Darparu papur tystiolaeth ar gyfer y Pwyllgor Menter a Busnes ar y 

gyllideb Addysg a Sgiliau, blaenoriaethau ar gyfer 2015-16 a 
diweddariadau ar fe
[...]
cation & Skills

T
udalen y pecyn 44



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 45

Eitem 4Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42



Tudalen y pecyn 54

Eitem 5



Tudalen y pecyn 55


	Agenda
	2 Craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2015-16: Addysg a Sgiliau
	EBC(4)-25-14 (p. 1) - Cyllideb Ddrafft Addysg a Sgiliau

	4 Papur Cwmpasu: Helpu Pobl Hyn i Gael Gwaith
	5 Papurau i'w nodi



Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Menter a Busnes 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 16 Hydref 2014 

 

  
Amser:  09.15 - 11.05 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/Meeting/Index/e5040e86-8363-4c17-9d65-

4cdf2e1843c9 

 

 

Cofnodion Cryno: 

MeetingTitle 

   
Aelodau’r Cynulliad:  William Graham AC (Cadeirydd) 

Mick Antoniw AC 

Jeff Cuthbert AC 

Byron Davies AC 

Keith Davies AC 

Dafydd Elis-Thomas AC 

Rhun ap Iorwerth AC 

Eluned Parrott AC 

Gwenda Thomas AC 

Joyce Watson AC 

 

  

   
Tystion:  Andrew Clark, Dirprwy Gyfarwyddwr, Addysg Bellach a 

Phrentisiaethau, Llywodraeth Cymru 

Julie James AC, Y Dirprwy Weinidog Sgiliau a Thechnoleg 

Chris Jones, Llywodraeth Cymru 

Huw Lewis AC, Y Gweinidog Addysg a Sgiliau 

Huw Morris, Addysg Uwch a Dysgu Gydol Oes 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Claire Morris (Ail Clerc) 

Mike Lewis (Dirprwy Glerc) 

   

 

http://www.senedd.tv/Meeting/Index/e5040e86-8363-4c17-9d65-4cdf2e1843c9
http://www.senedd.tv/Meeting/Index/e5040e86-8363-4c17-9d65-4cdf2e1843c9


TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o'r cyfarfod. 

1 Cyflwyniadau, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Ni chafwyd unrhyw ymddiheuriadau. 

 

2 Craffu ar Gyllideb Ddrafft Llywodraeth Cymru ar gyfer 2015-16: Addysg 

a Sgiliau  
2.1 Bu’r tystion yn ateb cwestiynau gan aelodau’r Pwyllgor. 

2.2 Cytunodd y Dirprwy Weinidog Sgiliau a Thechnoleg i ddarparu’r canlynol: 

 

 Manylion am y gwelliant yng nghyfraddau ymyrraeth y cytunwyd arnynt 

gyda WEFO mewn perthynas â phrosiectau ymgysylltu â phobl ifanc a’r 

agenda sgiliau. 

 Gwerthusiadau rhanddeiliaid o’r gwasanaeth a ddarperir gan Gyrfa Cymru. 

Cadarnhad ynghylch a yw darn o waith a wnaed gan Beaufort Research ynghylch 

agweddau tuag at fynediad ar-lein i gyngor gyrfaoedd, ar gael i’r cyhoedd. 

 

3 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o 

weddill cyfarfod y bore  
3.1 Derbyniodd y Pwyllgor y cynnig. 

 

4 Papur cwmpasu: Helpu pobl hŷn i gael gwaith  
4.1 Trafododd y Pwyllgor y papur cwmpasu. 

 

5 Papurau i’w nodi  
5.1 Nododd y Pwyllgor y papur. 

 


